



GOVERNMENT OF INDIA
Ministry of Communications
Department of Telecommunications



ISO 9001 : 2015

The O/o the Principal Controller of Communication Accounts, Chennai - 600 028.

Information for pensioners

Address of Pensioner's Lounge for pensioners:

- Pension Section, No.60, Ethiraj Salai, TNT Complex, Egmore, Chennai - 600 008 (Opp. to Post Office)

Services offered at above Lounge:

- Life certificate Verification
- Digital life certificate through Jeevan Praman
- FMA application
- CGHS mapping certificate
- Submission of grievances
- Pensioner ID card
- Declaration of Savings and related documents for IT purpose
- Drop box for submission of Documents

Contact Us:

Helpline No & Toll Free Number :044 - 28257101 & 18004258081
Email ID :dyccapen.ccatn@nic.in (or) dyccapva.ccatn@nic.in (or) prm.ccatn@gov.in
Website :https://cgca.gov.in/ccatn/index (For latest updates)

Various ways to submit the Life certificate:

1. Pensioners can get their Life certificate attested by authorized person and can drop in DROP BOX placed outside above office OR the same form can be sent to this office through POST.
2. Pensioners can also submit their digital life certificates by visiting nearby banks/Post offices/CSCs/Aadhaar-Centers having JEEVAN PRAMAN Facility.
3. By physically visiting "Pensioner's Lounge, O/o Pr. CCA, Tamil Nadu, No.60, Ethiraj Salai, TNT Complex, Egmore, Chennai-600 0 008 (Opposite to Post Office)
4. Through JEEVAN PRAMAN portal of GOI: please visit <https://jeevanpramaan.gov.in/>- Helpline No.1800 111 555 (Toll Free).
5. Face app can be downloaded from Google play store (Aadhaar FaceRd)
6. For Pensioners convenience date of submitting Life Certificate has been scattered. Now Pensioners may submit their life certificate during the month of their retirement. Life certificate will be valid for one year.

Details to be fed while submitting the Digital Life certificate:

Name of the pensioner	: Full Name of the Pensioner
Aadhaar No	: **** * * * *
Mobile No	: *****
PPO Number	: 15-Digit PPO Number (For BSNL/DOT Pensioner)
Type of Pension	: Superannuation/Family Pension
Sanctioning Authority	: Telecom
Disbursing Authority	: Department of Telecommunication/SAMPANN
Agency	: Pr.CCA Tamil Nadu
Account Number	: Pensioner's Bank Account Number
Email	: Pensioner's e-Mail
If Re-employed/re-married	: Choose "Yes" or "No"

Published by
Controller of Communication Accounts, Chennai



ISO 9001 : 2015

இந்திய அரசு தொலைத் தொடர்பு அமைச்சகம் தொலைத் தொடர்பு துறை

முதன்மை கணக்கு கட்டுப்பாட்டாளர் அலுவலகம், சென்னை - 600 028.

ஓய்வூதியதாரர்களுக்கான முழு வழிகாட்டி

ஓய்வூதியம் பெறுபவர்களுக்கான வரவேற்பு அறையின் முகவரி :

- ஓய்வூதியப் பிரிவு, எண் 60, எத்திராஜ் சாலை, TNT வளாகம், எழும்பூர், சென்னை - 600 008 (அஞ்சல் அலுவலகம் எதிரில்)

வரவேற்பு அறையில் வழங்கப்படும் சேவைகள் :

- வாழ் நாள் சான்றிதழ் சரிபார்ப்பு
- (CGHS) சான்றிதழ்
- அடையாள அட்டை
- சேமிப்புப் பிரகடனம் மற்றும் தொடர்புடைய ஆவணங்கள் (வருமான வரி பிடித்தம் தொடர்பான)
- (CGHS) ஜீவன் பிரமான் மூலமாக
- மாதாந்திர மருத்துவ படி (FMA)
- ஆவணங்களைச் சமர்ப்பிப்பதற்கான டிராப் பாக்ஸ் (Drop Box)
- குறைகளை சமர்ப்பித்தல்

எங்களைத் தொடர்பு கொள்ள :

ஹெல்ப்லைன் எண் & கட்டணமில்லா எண் : 044-28257101 & 18004258081
மின்னஞ்சல் முகவரி : dyccapen.ccatn@nic.in(or) dyccapva.ccatn@nic.in
(or) prm.ccatn@gov.in
இணையதளம் : https://cgca.gov.in/ccatn/index

வாழ்நாள் சான்றிதழைச் சமர்ப்பிக்க பல்வேறு வழிகள் :

- ஓய்வூதியம் பெறுவோர் தங்களின் வாழ்நாள் சான்றிதழை அங்கீகரிக்கப்பட்ட நபரின் சான்றோடு சமர்ப்பிக்கலாம் மற்றும் மேலே உள்ள அலுவலகத்திற்கு வெளியே வைக்கப்பட்டுள்ள பெட்டியில் (Drop Box) போடலாம் அல்லது அதே படிவத்தை தபால் மூலம் இந்த அலுவலகத்திற்கு அனுப்பலாம்.
- ஓய்வூதியம் பெறுவோர் அருகிலுள்ள ஜீவன் பிரமான் வசதி உள்ள வங்கிகள் / அஞ்சலகங்கள் / CSC கள் / ஆதார் மையங்களுக்குச் சென்று தங்களுடைய டிஜிட்டல் வாழ்நாள் சான்றிதழ்களைச் சமர்ப்பிக்கலாம்.
- ஓய்வூதியதாரர் நேரில் வந்து ஓய்வூதியம் பெறுவோர் வரவேற்பு அறை, எண். 60, எத்திராஜ் சாலை, TNT வளாகம், எழும்பூர், சென்னை - 600 008 (அஞ்சல் அலுவலகம் எதிரில்). ஐ அணுகலாம்.
- GOI இன் ஜீவன் பிரமான் போர்ட்டல் மூலம் <https://jeevanpramaan.gov.in/> ல் சமர்ப்பிக்கலாம்.
- முக செயலியையும் கூடுகள் ப்ளேஸ்டோலிரிருந்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம் (Aadhaar FaceRd)
- ஓய்வூதியம் பெறுவோர் வசதிக்காக வாழ் நாள் சான்றிதழைச் சமர்ப்பிக்கும் தேதி மாதவாரியாகப் பிரிக்கப் பட்டுள்ளது. இப்போது ஓய்வூதியம் பெறுவோர் அவர்கள் ஓய்வு பெறும் மாதத்தில் தங்கள் வாழ் நாள் சான்றிதழைச் சமர்ப்பிக்கலாம். வாழ் நாள் சான்றிதழ் ஒரு வருடத்திற்கு செல்லுபடியாகும்.

டிஜிட்டல் வாழ் நாள் சான்றிதழைச் சமர்ப்பிக்கும் போது அளிக்க வேண்டிய விவரங்கள் :

ஓய்வூதியதாரரின் பெயர் : ஓய்வூதியதாரரின் முழு பெயர்
ஆதார் எண் :
கைபேசி எண் :
PPO எண் : 15 - இலக்க PPO எண் (BSNL / DOT)
ஓய்வூதிய வகை : ஓய்வு / குடும்ப ஓய்வூதியம்
அனுமதி வழங்கும் அதிகாரி : தொலைத் தொடர்பு துறை
விநியோக அதிகாரி : தொலைத் தொடர்பு துறை SAMPANN
ஏஜென்சி : Pr. CCA. தமிழ் நாடு
கணக்கு எண் : ஓய்வூதியதாரரின் வங்கி கணக்கு எண்
மின்னஞ்சல் : ஓய்வூதியம் பெறுபவரின் மின்னஞ்சல்
மீண்டும் பணியமர்த்தப்பட்டால்/ மறு திருமணம் செய்தால் : "ஆம்" அல்லது "இல்லை" என்பதைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

வெளியீடு

தொலைத் தொடர்பு கணக்கு கட்டுப்பாட்டாளர் சென்னை